et ligneo laqueari operavit. Imperatorum quoque mo-
numenta fecit, in quorum uno et ipse conditus est.
C et ligneo laqueari operavit. Imperatorum quoque mo-
numenta fecit, in quorum uno et ipse conditus est.

cellano καὶ Κάρου καὶ Διοκλητιανοῦ. Apud Sui-
dam legitur καὶ Κάρου πατρὸς Διοκλητιανοῦ. In
alio codice scriptum reperi τοῦ τε Διὸς καὶ Κάρου
τοῦ πατρὸς καὶ Διοκλητιανοῦ, quod satis mihi pro-
batur. Nam ut alias observavi Constantium Chlo-
rum, Constantinum magnum, et filios ejus Con-
stantinum, Constantem et Constantinum, item Severum
imperatorem et Severum Aurelianum, Justinus et Justinianus, Valerianum et Aurelianum
imperatores a Codino ob nominum similitudinem
inter se confundi, ita hoc quoque loco Cari et
Carini ejus filii nomina ipsum confundere existimo,
eamque ob causam nomini Cari addidisse τοῦ πα-
τρὸς, scilicet ut Carum patrem a Carino filio
distingueret, Meursius pro Κάρου τοῦ πατρὸς
Διοκλητιανοῦ legendum censet Κάρου τοῦ πατρὸς Διο-
κλητιανοῦ: quam emendationem ut ingeniosam
quidem laudo, sed ut pro genuina Codini lectione
habeam, vetat unanimis omnium mss. codicum
contradictio. LAMB.

(74) Ὁ νότιος πόλος. Satis mihi suspecta est
hæc poli australis statua. In anonymi Collectaneis
Chronicis n. 191 legitur ὁ νομάτιος πῶ-
λος: quare vereor ne legendum sit ὁ νομάτιος
πῶλος, ut fuerit statua pulli equini, capite proni,
forma pascentis, quales in antiquis nummis spe-
ctantur plurimi. Subjicere libet pro exemplo rar-
issimum nummum M. Opellii Macrini imperato-
ris, in quo visitur equus pascentis inter duas faces,
cum inscriptione ΕΠΙΜΙΚΤΟΣ. BYZANTIΩΝ. Pos-
sidentur autem hic nummus a Francisco Gotwifredo
Romano. LAMB.

(75) Ὅν ἐν ἐνὶ καὶ αὐτὸς τέθειται. Eusebius
de Vita Constantini l. iv, auctor est apostolis eum
sepulcra erexisse, suum vero in medio eorum,
senis ad utrumque lætus monumentis. MEURS. —
Post hæc verba adduntur in uno cod. Vat. non
pauca, quæ cum in editis tum quoque in cæteris
mss. collicibus desiderantur. Sunt autem hæc: ὅτι
ὁ μέγας Κωνσταντίνος ἤρξατο κτιζέειν τὴν Κων-
σταντινούπολιν ἐν ἔτει εὐωλῆ, κρατήσας ἐν αὐτῇ
χρόνου δεκαετηνέα. Περαιωθέντος αὐτῶν τοῦ ἐνδεκάτου
ἐνιαυτοῦ τοῦ αὐτοῦ βασιλείως, καὶ ἀρχὴν λαβόντος

Sciendum autem est quod anno mundi 5837, tertio mense secundæ indictionis, vicesimo sexto Septembris, sole Sagittarii signum ingresso, Cancro horoscopante, primo anno 265 olympiadis, fundamenta murorum Occidentalium jecerint; cumque novem mensibus maritimum et terrestrem murum cum aliis urbanis ædificiis absolvissent, undecimo Maii Encænna urbis celebrata sunt et Cpolis nomen ei impositum est. Constituit vero Constantinus ut imposterum quotannis die urbis natali statua ipsius cum solito honore, ludis circensibus, imperatori populoque ad tribunal Hippodromi spectanda proponeretur. Hæc facta sunt anno 18 duodecimo imperii Constantini magni, adjuvantibus in structura civitatis divino præsidio munitæ Euphrate acubitore, Urbicio et Olybrio præpositis, Isidoro et Eustorgio et Michaele primo vestiario, utroque patricio, et Honorisio præfecto, quemadmodum memorant Eutyebianus a secretis primus, grammaticus, et Eutropius sophista, qui Juliano apostatæ in Perside simul adsuit, et Constantinus epistolographus, et Eleusius diaconus philosophus, et Troi-